
               
 

<キリトリ>                                ６/４（木）締切 

     《プロジェクトＤ(第３３期)申込書》   令和３年度１期 
ふ り が な  

身   長 
cm 氏 名 

 

 

郵便番号（〒）      -       体   重 kg 

住 所  

電話番号（自宅）      -       - 電話番号（携帯）      -       - 

生年月日（西暦） １９    年   月    日 年    齢                           才 

<裏面に教室参加にあたっての注意事項が記載されております。同意の上お申込下さい> 

《 対  象 》  ①２５歳～６０歳の男性で運動しても健康上問題のない方（健康状態確認票及び誓約書の提出が必要となります） 

       ②ウエスト８５ｃｍ以上もしくは 肥満度（ＢＭＩ）が２５～３５の方（ＢＭＩ＝体重ｋｇ÷身長ｍ÷身長ｍ） 

                                     以上２点（①～②）を満たしている方。 

《 内  容 》   健康運動指導士による運動指導と栄養士による栄養指導 

       ①個人の体力や生活状況にあわせた運動と栄養のパーソナル（個別）指導 

       ②ウォーキングやマシントレーニング、筋力トレーニングなどのグループ指導 

《 会  場 》   松山市総合コミュ二ティセンター体育館１階会議室（松山市湊町七丁目５番地） 

《 日  程 》   開催日は下記日程表をご参照ください。（全１５回） 
 

 １回目 ２回目 ３回目 ４回目 ５回目 ６回目 ７回目 ８回目 ９回目 10回目 11回目 12回目 13回目 14回目 15回目 

日程 
６/１５
（火） 

６/２２
（火） 

６/２９
（火） 

７/６
（火） 

７/１３
（火） 

７/２０
（火） 

７/２７
（火） 

８/３
（火） 

８/１０
（火） 

８/１７
（火） 

８/２４
（火） 

８/３１
（火） 

９/７
（火） 

９/１４
（火） 

９/２１
（火） 

 

※教室中は運動時に適したマスク（ネックゲイター等）の着用をお願いいたします。息苦しさを感じた時はすぐに外し、休憩をとるなど無理をしないでください。 

※教室参加時（毎回）にはコロナ予防チェックシート（兼出席確認票）のご提出をお願いしております。過去２週間において全ての項目に問題のない方のみご参加頂けます。ご理解ご協力お願いいたします。 

※新型コロナウイルスの感染拡大等により、急遽教室を中止又は延期させていただく場合がございます。予めご了承ください。なお、中止又は延期に伴う対応につきましては、ホームページでの案内のほか、メー 

ルや電話などにてお知らせいたします。 
 

《 時  間 》  １９：００～２０：３０ 

《 定  員 》  １０名（応募多数の場合は抽選、少数の場合は中止となります） 

《 準備物 》   ▶運動できる服装 ▶マスク ▶シューズ ▶タオル ▶飲料水（ペットボトル等の蓋付きでお願いします） 

        ▶令和３年度健康状態確認票及び誓約書 ※当選した方に郵送します 

《 参加費用 》   受講料/１５,０００円（初回受講日にお納め下さい） 

《 申込方法 》   はがき、メール、所定の申込用紙に記入の上お申し込み下さい。 

        郵便番号・住所・氏名（ふりがな）・電話番号・生年月日・年齢・身長・体重・希望教室名を書いて 

        申込期間６月４日（金）必着。応募多数の場合は抽選となります。 

        〒７９０-００１２ 松山市湊町７丁目５番地 松山市総合コミュニティセンター内スポーツ振興課まで 

        メールアドレス  spo-promo@cul-spo.or.jp 

《 問い合せ 》   公益財団法人松山市文化・スポーツ振興財団 事業振興部スポーツ振興課 TEL ０８９－９０９－６１５４ 

プロジェクトＤ（男性ダイエット教室） 

当財団ではコロナ禍でも安心・安全に教室に参加でき、運動を楽しんでいただくための取り組みを実施しています。 

 

「より元気で健康に」をコンセプトに、同じ目標を持つ仲間と

一緒に約４ヶ月間、正しい運動方法や、望ましい食習慣を学び、

実践していくプロジェクトＤ（男性ダイエット教室）。 

参加者一人ひとりの体力、ライフスタイルに合わせた運動プロ

グラムや、食生活改善プランを専門指導員が提案いたします。 

ご参加される皆様の健康と安全を最優先するため、新型コロナウイルスの感染拡大の状況によって、教室を中止（延期）する場合があります。開催の

有無は財団ホームページ（https://www.cul-spo.or.jp/）にてお知らせいたします。 

なお、教室での新型コロナウイルス感染拡大防止対応につきましては、別紙に記載しております内容をご確認いただき、同意の上お申込みください。 

 



 

 

 ● 受講開始まで  

▶コースによっては抽選を行いキャンセル待ちの方もいらっしゃいます。都合で受講できなくなった場合にはお早めにご連絡ください。 

▶健康状態確認票及び誓約書を記入し、ご自身の健康状態を確認してください。誓約書には必ず本人の署名、緊急時連絡者・連絡先の記入をお願いします。（記入 

もれがないようお願いいたします。特に名簿管理上、お名前のふりがなを必ず記入して頂くようお願いいたします。） 

▶日頃から運動に対して身体を慣らしておくことも大切です。教室開始までに少しずつ運動を通じて身体を慣らしておきましょう。 

● 受講当日 

≪準備物≫ 

▶健康状態確認票及び誓約書  ▶マスク（共用エリアでは着用をお願いいたします） 

▶受講料 ▶運動できる服装 ▶マスク ▶シューズ ▶タオル ▶飲料水(ペットボトル等の蓋付きでお願いします。) 

≪受付方法≫ 

▶教室集合場所受付で教室名とお名前を言っていただき受講料をお支払いください。 

▶受付時に受講料と健康状態確認票及び誓約書を集めさせていただきます。 

≪教室開始前≫ 

▶集合場所に荷物を置くことはできますが、施錠はせずスタッフも不在となります。荷物・貴重品は各自の責任で管理をお願いします。 

▶体育館受付前と温水プール受付前に貴重品専用ロッカー（１００円リターン式）がございます。更衣室は体育館２階と地下１階にございます。更衣室内ロッカ 

ーは有料（５０円）となります。ご了承ください。 

≪教室中≫ 

▶運動中は暑くなりますので、教室前から水分補給を行い、教室中もこまめな水分補給を心がけてください。 

▶教室中に「めまい」「頭痛」「吐き気」「身体がだるい」などの症状があればすぐに運動を中止してください。 

▶教室中は運動時に適したマスク（ネックゲイター等）の着用を推奨しておりますが、息苦しさを感じた時はすぐに外し、休憩をとるなど無理をしないでください。 

 ● Sport in life プロジェクト 

公益財団法人松山市文化・スポーツ振興財団は、スポーツ庁が推進するプロジェクト「Ｓｐｏｒｔ ｉｎ Ｌｉｆｅ」への参画を認定されました。 

「Ｓｐｏｒｔ ｉｎ Ｌｉｆｅ」とは、「一人ひとりが自然とスポーツを楽しみ、そしてスポーツを通じて健康になったり、毎日をいきいきと過ごせるようになったり、そ

んな一人ひとりの活力ある生活を少しでも後押しさせていただきたい」という想いでスポーツ庁が推進し、自治体・スポーツ団体・経済団体・企業などが一体となり、

２０２０東京大会のレガシーとして国民のスポーツ参画を促進するためのプロジェクトです。 

当財団では本プロジェクトのシンボルであるロゴマークのもと、市民の皆様の健康維持・増進のため、そして元気で生きがいを持って暮らせる街作りのために、スポー

ツ庁や関係団体と共に「Ｓｐｏｒｔ ｉｎ Ｌｉｆｅ」を促進して参ります。 

 

教室に関するお問合わせは TEL ０８９－９０９－６１５４（公益財団法人松山市文化・スポーツ振興財団 事業振興部スポーツ振興課） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【注意事項】 
 

● プロジェクトＤ教室に参加される方はこの教室専用の健康状態確認票及び誓約書の提出が必要です。教室は運動をしても健康上問題のない方が参加できます。健康状態

確認票及び誓約書は当選した方に郵送いたします。（記入もれがないようお願い致します。特に名簿管理上、お名前のふりがなを必ずご記入ください。） 

● 教室中は怪我のないよう十分注意して下さい。また応急手当は施設職員が行います。何かありましたら担当指導者にお知らせください。教室中での怪我の補償について

は右記の金額となります。（財団加入保険・・・死亡５００万円、入院３,０００円、通院２,０００円） ＊家庭での運動は保険の対象外です。 

● ご提出いただきました申込書については、教室実施に必要な諸連絡、当財団主催事業の案内以外には一切使用いたしません。 

● 主催者（公益財団法人 松山市文化・スポーツ振興財団）にて写真撮影を行い、広報として情報誌・ホームページ等に掲載する場合があります。また報道機関や

主催者の許可した業者が撮影を行い、テレビ放映や新聞・雑誌・インターネット等に掲載される場合もあります。予めご了承ください。≪松山市文化・スポーツ振興財

団ＨＰ ⇒ 松山市総合コミュ二ティセンター ⇒ カルスポトレーナーズブログ≫ 

● 悪天候の場合教室参加者の往復途上の安全の為教室を中止いたします。中止の案内は教室開始の２時間より前に公益財団法人松山市文化・スポーツ振興財団Ｈ

Ｐに掲載いたします。http://www.cul-spo.or.jp/  なお、警報発令がない場合は雨天時も教室は開催いたします。 

● 会場の都合等で急遽日程（曜日・時間)が変更になる場合がございます。予めご了承ください。 



別紙 

プロジェクトＤ教室参加の皆様へ（新型コロナウイルス感染拡大防止対応） 

 

プロジェクトＤ参加の皆様には、新型コロナウイルス感染状況に応じた適切な注意喚起等を行わせて

いただいております。下記の内容をご確認いただき、同意の上ご参加（お申し込み）ください。 

規制の多い中での教室実施となりますが、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 

■次の症状や該当する点がある方は教室への参加をご遠慮ください。 

・平熱を超える発熱がある方。 

・咳、のどの痛みなど風邪の症状がある方。 

・だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）、嗅覚や味覚の異常がある方。 

・体が重く感じる、疲れやすい症状がある方。 

・新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある方。 

・同居家族や身近な知人に新型コロナウイルスの感染が疑われる人がいる方。 

・過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への

渡航又は当該在住者との濃厚接触がある方。 

・緊急事態宣言地域又はまん延防止等重点措置適用地域への往来がある方。 

・職場や学校等で行動制限（自宅待機等）を受けている方。 

 

■財団職員及び指導員の対応 

・財団職員及び指導員の健康管理につきまして教室前における検温チェックならびにコロナ予

防チェックシートよる健康状態の把握を徹底いたします。 

・発熱などの症状が出た場合は指導を停止します。（指導員の体調等により急遽教室を中止又

は延期させていただく場合がございます。予めご了承ください。） 

・施設内定期巡回時に受講者が直接手に触れる箇所等の清掃等を行います。 

・手洗いやうがい等を徹底して感染予防に努めます。 

 

■参加者へのお願い 

・感染症予防の基本は「手洗い」「うがい」です。教室前や休憩中、教室終了後などには可能

な限りの励行にご協力ください。（館内に設置しております消毒液をご利用ください。） 

・館内においては定期的に換気（出入口、排煙窓等）を実施いたします。 

・教室参加時（毎回）にはコロナ予防チェックシート（兼出席確認票）のご提出をお願いいた

します。（ご提出いただいたコロナ予防チェックシートについては、新型コロナウイルス

感染発症の追跡調査に使用する以外には一切使用いたしません。） 

・愛媛県外へ移動した場合には特に慎重な行動（マスク着用や３密回避など）をとっていただ

き、帰宅後、健康状態に問題がないことを確認のうえ教室にご参加ください。 

 

 

 

（裏面に続く） 



・三密（密閉、密集、密接）回避のため更衣室のご利用はできるだけ控えていただき、トレーニ

ングウエア着用でのご来館にご協力ください。やむを得ず更衣室をご利用の際は、利用者間

の距離にご配慮ください。 

・教室中はマスクの着用をお願いいたします。（ランニング中は運動時に適したマスクやネックゲ

イター等の着用を推奨しておりますが、息苦しさを感じた時はすぐに外し、休憩をとるなど無理

をしないでください。） 

・教室中の会話は極力お控えください。 

・共用エリア（エントランス、更衣室、トイレ、会議室等）での食事はご遠慮ください。（水分補

給は可） 

・飛沫感染を防止するためにウォーキング指導は、人通りが少ないコースを選択して実施します。 

・運動中に咳やくしゃみをする際は、マスク・ハンカチ・上着の袖などで口や鼻を抑える「咳エチ

ケット」にご協力ください。 

・ウォーキング中は教室参加者及び歩行者のソーシャルディスタンスを適切に保ちましょう。 

・ウォーキング中は吸気が激しくなることが予想されます。前の人の呼気の影響を避けるために、

可能であれば前後一直線に並ぶのではなく、並走もしくは斜め後方で歩きましょう。 

・ウォーキング中に唾や痰を吐く行為は極力行わないようにしましょう。 

・体が極度に疲労すると免疫力が落ちる可能性がありますので、歩くスピードや強度は普段より控

えめにしましょう。 

・糖尿病、心臓疾患、呼吸器疾患等の基礎疾患がある方、人口透析を受けている方、免疫抑制剤や

抗がん剤等を用いている方については、新型コロナウイルスに感染しますと重症化の可能性があ

りますので、医療機関を受診し、運動の可否の指示を受けてください。 

・新型コロナウイルスの感染拡大等により、急遽教室を中止又は延期させていただく場合がござい

ます。予めご了承ください。なお、中止又は延期に伴う対応につきましては、ホームページでの

案内のほか、メールや電話などにてお知らせいたします。 

 

 
 
 

 

 

 


